

WYCHODZI CODZIENNIE.

Biurowi Redakcji „Dziennika Polskiego“ ulica Jagiellońska liczbą 14.
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr. — kwartalnie 4 złr. 50 ct. — miesięcznie 1 złr. 50 ct.

Numer kosztuje 10 cent.

Reklama Redakcja nie zwraca.

ROZWIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowi Administracji „Dziennika Polskiego“, plac Marjański liczbą 6 i 7 w domu pana Kisielki; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurtu nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Haasensteina i Voglera, w Warszawie Richmana, Frenclera, Biuro anonsów w Parcy pułkownika Raczkowskiego Faubourg Poissonier 32. Ogłoszenia przyjmuje Agencja p. Ad. Giborowskiego Rue Clement 4 Paris.

Kilka uwag w sprawie kolei państwowych.

Statut organizacyjny ek. austr. kolei państwowych był onego czasu przedmiotem licznych rozpraw zarówno w prasie jak i parlamencie. Wszystkie ówczesne twierdzenia o zbyt centralistycznej tendencji, były słuszne, bo jak się okazuje z codziennego doświadczenia, statut ten ułożono za bardzo jednostronnie i dodajemy — popieszczenie. Dlatego też już obecnie w drodze administracyjnej rozszerzono zakres działania poszczególnej Dyrekcji ruchu, a dalsze koncepcje pod tym względem muszą jeszcze nastąpić, jeżeli sprawy kolejowe mają być tak załatwiane, jak tego interes ogólny i ich własny wymaga.

Panuje ogólne przekonanie u ludzi na rzeczy się znajdujących i przekonaniu tem dajemy na tem miejscu wyraz, że mianowicie Zarząd nie powinien zgodzić się pod żadnym warunkiem na życzenie przedsiębiorstwa, aby aż do upływu czasu gwarantowanego Dyrekcje ruchu na koszt tegoż przedsiębiorstwa roboty rzeczono załatwiali. Z takiego bowiem stosunku wypływają najczęściej liczne zawiąkania i niepewne procesy. Obawa następstwa tego rodzaju okazuje się tembardziej uzasadnioną, że już obecnie przedsiębiorstwo wyszukło sobie kilka punktów spornych i w drodze procesu cywilnego niechybnie sprawę wygra.

Wybory do Rady państwa. Otrzymujemy następującą odezwę: Do Szanownych Wyborców miasta Lwowa. W imieniu grona Wyborców zapraszamy do jak najliczniejszego udziału w zwołanem na dzień 6. maja przez p. prezydenta miasta zgromadzenia wyborców w celu omówienia sprawy wyborów do Rady państwa.

Komitet wyborczy większej posiadłości w Czechach ogłosił już odezwę wyborczą, wraz z listą kandydatów fideikomisu dla wszystkich pięciu okręgów wyborczych. Narodowy komitet czeski na Morawie ogłosił manifest wyborczy podpisany przez Szromę, w którym wyzwa wszystkich Czechów na Morawie do zgody i jedności przy wyborach i do jedynomyślnego popierania kandydatów przez Komitet centralny poleconych.

Ziemię Polskie. W przeszły piątek przybył do Warszawy z Petersburga p. Risticz, były minister serbski, faworyt Rosji. Był on jedyną wybitniejszą osobistością z pośród Słowian, którzy brali udział w petersburskich uroczystościach na cześć św. Metodęgo. Biskup tyrnowski Klemens, wraz z metropolitą czarnogórskim Banem, którzy także byli oczekiwanymi w Warszawie, nie przyjechali niestety! — jak się Dniwieńki wyraża. Zażyczyli są za to obecnością swoją panowie Naumowicz, Markow i Płoszczański, ale bez tych kilku chłopów, których z sobą wzięli do Petersburga w charakterze mniemanych reprezentantów ludu ruskiego w Galicji. Czynownikowie kółka warszawskie ma dla nich wydać ucztę powitania, po której generał von Rittich, słynny patriota i etnograf prawosławno-rosyjski, straci zapewne nie mniej słynny swój odczyt o braciach Solskich, który miał w Warszawie w obecności Hurki i innych dygnitarzy, na dniu 18/6 przeszłego miesiąca. Generał von Rittich takie naprzykład prawdy wtedy rzecze: św. Metody wraz z bratem swym Cyrylem bynajmniej nie uznawali papieżów rzymskich, czego najlepszym dowodem, że św. Metody na parę lat przed zgonem jeździł do Konstantynopola oddać cześć tamtejszemu ekumenicznemu patriarsze, jako prawdziwej, bo prawosławnej głowie Kościoła. W innym znów miejscu p. von Rittich twierdzi, że papież rzymski podkopują dogmaty unickiej religii w Galicji! — i podobne to kłamstwa i nonsensa zostały przedłożone na język polski i rozdane uczniom i uczeniomom wyznania katolickiego!





